平成24年３月27日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ピ ー エ ス シ ー

代表者名 代表取締役社長 相原 輝夫

（ コード番号：3649 ）

問合せ先 取締役管理部長 藤田  篤

（ TEL．089-947-3388 ）

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成23年12月31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株式が上場され

ている金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

相原輝夫

支配株主

（親会社を

除く。）

42.48 11.59 54.07 －

２．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と支配株主の間に取引はなく、今後も発生の予定はありませんが、将来における当社と支配株主との間の

取引につきましては、関連当事者との取引の一環として、当社の社内ルールに則り、検討・検証し、取引の公正

性を確保することで少数株主の利益を害することのないように対処するとともに、所定の適時開示を行うなど、

適切に対応してまいります。

なお、支配株主に該当する相原輝夫は、当社代表取締役であります。相原輝夫は、当社株主総会決議事項に影

響を及ぼす立場にありますが、同時に当社特別利害関係人にて、会社法第369条第２項の規定により相原輝夫と

の取引等を討議する社内意思決定には影響を及ぼす立場にはありません。

以 上